
Česká školní inspekce
Jihomoravský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIB-1088/12-B

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Základní škola a Mateřská škola, Brno,
Elišky Přemyslovny 10, příspěvková organizace

Sídlo: Elišky Přemyslovny 10/497, Brno 625 00  

IČO: 62156632

Identifikátor: 600108287

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: Mgr. Margitou Kotáskovou, ředitelkou školy

Zřizovatel: Statutární město Brno, MČ Brno – Starý Lískovec 

Místo inspekční činnosti: Elišky Přemyslovny 10/497, Brno  

Termín inspekční činnosti: 25. – 26. září 2012

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní školou 
podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů.
Zjišťování a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu a jeho souladu
s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem podle ustanovení § 174 odst. 
2 písm. c) školského zákona.
Inspekční činnost byla vykonána na podnět podle §174 odst. 5 školského zákona a byla 
zaměřena zejména na nedostatky zjištěné při předchozí inspekční činnosti.

Aktuální stav školy

Základní škola a Mateřská škola, Brno, Elišky Přemyslovny 10, příspěvková organizace 
(dále škola) vykonává činnost základní školy (dále ZŠ), mateřské školy (dále MŠ), školní 
družiny (dále ŠD) a školní jídelny. Škola sídlí v jedné budově s bezbariérovou úpravou.
Počet žáků přihlášených k povinné školní docházce se ve školním roce 2012/2013 mírně 
zvýšil, k datu inspekce školu navštěvuje 190 žáků v 9 třídách 1. – 9. ročníku. Nejvyšší 
povolený počet žáků je naplněn cca na 70%. Vzdělávání žáků probíhá podle Školního 
vzdělávacího programu pro základní vzdělávání „Eliška“ s platností od 3. září 2012 (dále 



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1088/12-B

2

ŠVP ZV). Jeho realizaci zajišťuje 19 pedagogických pracovníků, z toho 5 asistentek
pedagoga. 
Během hlavních prázdnin došlo k výraznému zlepšení materiálních podmínek 
školy. V budově ZŠ byly 2 učebny vybaveny novým žákovským nábytkem a v jedné 
učebně byla položena nová podlahová krytina. V areálu školy bylo zrekonstruováno školní 
hřiště s umělým povrchem. Do školní jídelny byl zakoupen konvektomat.

Hodnocení hlavních výsledků vzdělávání ve vztahu ke školnímu
vzdělávacímu programu

Opakovaně byl posouzen aktualizovaný ŠVP ZV s platností od 3. září 2012. Jeho analýzou 
bylo zjištěno, že škola doplnila poznámky k učebnímu plánu, kapitolu charakteristika školy 
(materiální vybavení, informace o dlouhodobých projektech a mezinárodní spolupráci, 
spolupráci s rodiči, s jinými subjekty) a kapitolu zabezpečení výuky žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami. Pedagogická rada školy projednala dne 28. srpna 2012 úpravy 
školního vzdělávacího programu a 25. září 2012 schválila aktualizovanou verzi ŠVP ZV.
O změnách ve školním vzdělávacím programu ředitelka školy informovala školskou radu. 
Školní vzdělávací program je zpracován v požadované struktuře a vyhovuje zásadám 
Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání. 

Hodnocení předpokladů školy ke vzdělávání podle požadavků školského 
zákona

Opakovaně byla posouzena dokumentace školy (školní matrika, třídní knihy, doklady 
o přijímání žáků ke vzdělávání, záznamy z pedagogické rady). Analýzou těchto dokumentů 
bylo zjištěno, že obsahují požadované údaje a jsou úplné. 
Opakovaně byly hodnoceny materiální předpoklady. Prohlídkou prostor ZŠ bylo zjištěno, 
že škola nově obměnila v jedné učebně nevyhovující podlahovou krytinu a zrekonstruovala 
školní hřiště. Škola zajistila obnovu materiálně technických podmínek pro realizaci ŠVP 
ZV v souladu s rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání.

Závěry

Ve lhůtě stanovené Českou školní inspekcí inspekční zprávou č. j. ČŠIB-837/12-B byla 
přijata opatření k odstranění zjištěných nedostatků, tato opatření byla splněna.

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Brno, 
Elišky Přemyslovny 10, příspěvková organizace ze dne 30. září 2009 s účinností 
od 17. září 2009

2. Žádost o změnu ve zřizovací listině ZŠ a MŠ, Brno, Elišky Přemyslovny 10 ze dne 20. 
července 2012 (nesprávně zapsána výdejna stravy v MŠ)

3. Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 
škola, Brno, Elišky Přemyslovny 10, příspěvková organizace ze dne 10. září 2012

4. Jmenovací dekret na místo ředitelky Základní a mateřské školy Brno, Elišky 
Přemyslovny 10, příspěvkové organizace č. j. MMB/161339/2011 ze dne 26. dubna 
2011 s účinností od 1. května 2011



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1088/12-B

3

5. Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, ve věci návrhu na zápis 
změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízeních č. j. 15 798/2011-25 
ze dne 1. června 2011 s účinností od 1. června 2011 

6. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Eliška“ č. j. 0109/2007, platnost 
dokumentu od 3. září 2012

7. Zápis z jednání pedagogické rady ve školním roce 2012/ 2013 ze dne 28. srpna 2012
8. Zápis z jednání pedagogické rady ve školním roce 2012/ 2013 ze dne 25. září 2012
9. Zápis ze schůze Školské rady ZŠ a MŠ Elišky Přemyslovny 10, 625 00 Brno ze dne 

31. srpna 2012
10. Organizační řád školy – kritéria pro přijímání žáků k povinné školní docházce 

s platností od 22. listopadu 2011
11. Plán kontrolní a hospitační činnosti ZŠ a MŠ Elišky Přemyslovny 10 ve školním roce 

2012/2013
12. Směrnice ke zpracování individuálního vzdělávacího programu
13. Evidence žáků se SVP vedená ve školním roce 2012/2013, včetně osobní dokumentace 

žáků se SVP ve školním roce 2012/2013
14. Individuální vzdělávací plány žáků integrovaných ve školním roce 2012/2013

(10 kusů)
15. Rozhodnutí o přijetí žáků a o přestupu povinné školní docházky vydané ředitelkou 

školy v roce 2012 (43 ks)
16. Rozhodnutí o nepřijetí dítěte k základnímu vzdělávání vydané ředitelkou školy v roce 

2012 (10 ks)
17. Rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky v roce 2012 (4 ks)
18. Inspekční zpráva č. j. ČŠIB-796/12-B ze dne 4. června 2012
19. Opatření k nedostatkům zjištěných při inspekční činnosti konané ve dnech 9. – 11. 

května 2012 na ZŠ a MŠ, Brno, Elišky Přemyslovny 10 ze dne 5. června 2012 
20. Katalogové listy žáků ve školním roce 2012/2013 docházející do II. - IX. třídy
21. Třídní knihy – vzorek (IV. A VIII. třída) vedené školou ve školním roce 2012/2013
22. Funkční studium řídících pracovníků škol a školských zařízení, osvědčení č. j. 

437/2009 ze dne 25. února 2009
23. Školní matrika – elektronický systém SAS, stav záznamů v době inspekce
24. Zápisy z předmětové komise 1. stupně ZŠ, humanitní a přírodovědná komise ve 

školním roce 2012/2013
25. Hodnocení plánu činnosti výchovné poradkyně ve školním roce 2011/2012 ze dne 

18. července 2012

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitelka školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. 
Případné připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Jihomoravský 
inspektorát, Křížová 22, 603 00 Brno, případně prostřednictvím datové schránky 
(g7zais9) nebo na e-podatelnu (csi.b@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu,
a to k rukám ředitelky inspektorátu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo 
školském zařízení, jichž se týká, a v Jihomoravském inspektorátu České školní 
inspekce.



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1088/12-B

4

Složení inspekční komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Brně dne 1. října 2012

Mgr. Zdeňka Vladíková, školní inspektorka Zdeňka Vladíková, v. r.

Mgr. Marek Dobeš, školní inspektor Marek Dobeš, v. r.

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Brně dne 8. října 2012

Mgr. Margita Kotásková, ředitelka školy Margita Kotásková, v. r.



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1088/12-B

5

Připomínky ředitelky školy

…………………… Připomínky nebyly podány.




